

PROTOKÓL Nr XXV/12
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
w dniu 13 września 2012 roku

Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w Sali narad w Urzędzie Gminy i Miasta w Rychwale i trwała od godz. 13:00 do godz. 15:30.

W sesji udział wzięło - 11 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych.

Radni nieobecni usprawiedliwieni : Wanda Dominiak, Juszczyk Janusz, Cezary Piasecki i Leokadia Śniegowska.

W sesji udział wzięły również osoby zaproszone:

- Stefan Działara - Burmistrz Rychwala
- Ewa Jędrzejczak - Sekretarz UGiM w Rychwale
- Katarzyna Kwiecińska - Skarbnik UGiM w Rychwale
- Błażej Bujakowski - Kierownik Referatu Oświaty
- Zdzisław Jankowski - były Poseł RP

oraz sołtysi gminy Rychwał.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Ireneusz Stachurski otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że w sesji udział bierze 11 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

Pkt 2

Przewodniczący Rady prosił o uwagi do porządku obrad.

Burmistrz Pan Stefan Działara wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 7a podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia realizacji zadania publicznego powiatu Konińskiego przez Gminę Rychwał, wyjaśniając.

że projekt tej uchwały był omawiany na posiedzeniu wspólnych komisji.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad złożonym wnioskiem.

Za głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się ,-0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad jaki obowiązywał na odbywającej się sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie przyjęcia protokołu XXII Sesji Rady Miejskiej bez czytania.

Za przyjęciem głosowało-11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie przyjęcia protokołu XXIII Sesji Rady Miejskiej w Rychwale bez czytania.

Za przyjęciem głosowało – 11 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie przyjęcia protokołu XXIV Sesji Rady Miejskiej w Rychwale.

Za przyjęciem głosowało – 11 radnych , przeciw-0 , wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt 4

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rychwale

Sławomir Woźniak poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła posiedzenia wspólnych komisji w dniu 10.09.2012 roku w celu opiniowania materiałów na sesję.

W dniach od 31.08 2012r do 2. 09.2012 roku przewodniczący komisji brał udział w delegacji do Słowacji. Członkowie komisji w dniu 2.9.2012 roku brali udział w dożynkach gminno –parafialnych w Siaszycach.

W dniach Od 8.09.2012 r do 9.09.2012 r. komisja gościła delegacje ze Słowacji i Czech.

Przewodniczący Komisji Oświaty Krzysztof Cichy poinformował, że w dniach od 31.08.2012r. do 2.09.2012 r. brał udział w delegacji w wyjeździe do Słowacji, w dniu 2.09.2012 r. członkowie komisji brali udział w dożynkach gminno-parafialnych w Siaszycach i w dniu 10.09.2012 roku odbyło się wspólne posiedzenie komisji w celu opiniowania materiałów na sesję.

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej Justyna Maciejewska poinformowała, że członkowie komisji brali udział w imprezach gminnych takich jak w dożynkach gminno – parafialnych, impresji muzycznej, w dniach od 8.09.2012r. do 9.09.2012 r. gościła gości ze Słowacji i Czech , w dniu 10.0.2012 r. odbyło się wspólne posiedzenie komisji w sprawie opiniowania materiałów na sesję.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Wsi Zenon Kwiryng poinformował, że w dniu 14.08.2012r. członkowie komisji wzięli udział w wyjeździe do Kopalni Adamów, w dniu 28.08.2012 r brał udział w szkoleniu które odbyło się w Wąsoszach dotyczyło nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w dniu 2.09.2012 r. członkowie komisji brali udział w dożynkach gminno – parafialnych i w dniu 10.09.2012 roku odbył się wspólne posiedzenie komisji w sprawie opiniowania materiałów na sesję.

Radny Zenon Kwiryng zwrócił się do Burmistrza z prośbą o podstawienie autokaru na wyjazd do miejscowości Bednary na wystawę maszyn rolniczych.

Pkt 5

Pan Burmistrz uroczyście wręczył Pani Zofii Stępin odznakę „zasłużony dla Gminy Rychwał”, która nie została wręczona na dożynkach z uwagi na nieobecność Pani Zofii Stępin oraz Państwu Justynie i Dariuszowi Torczyńskim.

Następnie Burmistrz Pan Stefan Dziamara przedstawił informację z wykonania uchwał, informacja ta stanowi jako załącznik do protokołu.

Pan Piotr Kwieciński pracownik UGiM w Rychwale poinformował wszystkich o terenach położonych w południowej części gminy / wskazując na mapie/ na których występują pokłady węgla brunatnego.

Następnie Burmistrz poinformował, że w dniu 14.08.2012 roku odbył się wyjazd radnych oraz sołtysów z wizytą na odkrywkę Kopalni Węgla Brunatnego w Adamowie.

Burmistrz powiedział, że mimo jego choroby to był na zebraniach wiejskich w tych miejscowościach gdzie występuje węgiel brunatny.

W dniu 11.09.2012r. odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie spółki PAK Kopalni Węgla Brunatnego Adamów i dokonano zmian w radzie nadzorczej.

Od dnia 12.09.2012 r. prezesem rady jest Katarzyna Muszkat.

Burmistrz poinformował, że miał taki pomysł aby zaprosić na tą sesję przedstawicielei spółki ale spotkanie takie odbędzie się w późniejszym terminie.

Będą przedstawione informacje na temat wizji Odkrywki Adamów na terenie gminy Rychwał.

Burmistrz poinformował, że nie jest prawda, że Kopalnia wchodzi z odkrywką na teren Gminy.

Na dzień dzisiejszy wiemy gdzie są pokłady węgla brunatnego a Pan Solorz który jest właścicielem podejmie decyzję.

Natomiast Rada Miejska musi podjąć uchwałę czy jest „za” czy jest „przeciw” odkrywce na naszym terenie.

Dalej Burmistrz poinformował, że są zatrudnione osoby z robót publicznych które wykaszają rowy przy drogach.

Odnovione zostały przystanki PKS w miejscowości Dąbroszyn, Siąszyce, Jaroszewice Rychwalskie.

Wymieniona została kostka chodnikowa na ul. Kościelnej.

Trwa ścinanie poboczy przy drogach asfaltowych oraz uzupełnianie dziur masą bitumiczną na drogach asfaltowych.

Zakupiono i zamontowano oznakowanie pionowe w miejscowościach Grochowy, Jaroszewice Rychwalskie i Dąbroszynie.

Złożony został wniosek do Stowarzyszenia Solidarni w Partnerstwie o dofinansowanie na II etap Zagospodarowania skweru w miejscowości Rychwał przy ul. Wiśniowej, wniosek ten przeszedł wstępną ocenę.

Gmina współpracowała z parafiami w Grochowach i Kucharach Kościelnych przy składaniu i uzupełnianiu wniosków na prace remontowe przy budynku kościoła i ogrodzenia.

Podpisano umowę na ocieplenie i pomalowanie Domu Kultury w Rozalinie.

W dniu 31 sierpnia 2012r. odbył się I przetarg na zbycie nieruchomości byłej mleczarni, wpłacono 1 wadium, jednak nikt nie wziął udziału w licytacji.

Radni podjęli decyzje o obniżeniu o 15 % kwoty ceny szacunkowej.

W budżecie na 2012 rok zaplanowano po stronie dochodów 500 000 zł ze sprzedaży mienia gminnego.

Ogłoszono I przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości zabudowanej po byłej bazie ZGKiM w Rychwale, otwarcie odbędzie się 8.10.2012r. cena wywoławcza – 746 581,00 zł.

Został rozstrzygnięty przetarg na dowóz uczniów do placówek oświatowych na terenie Gminy Rychwał .

Złożone zostały 3 oferty , szacunkowa wartość zamówienia 147 967,56 zł, wygrała oferta za kwotę 151 580,16 zł i została zawarta umowa z firmą Piotra Mateckiego z Siąszyc.

Został rozstrzygnięty przetarg nieograniczony na „Opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Rychwał”, szacunkowa wartość zamówienia 126 690,00 zł. , złożono 3 oferty, została zawarta umowa z Biurem Urbanistycznym arch. Maria Czerniak z Sopotu na kwotę 9 840,00 zł.

Rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony na „Przebudowę drogi gminnej Czyżew – Rozalin etap II i modernizacji drogi w miejscowości Zosinki” złożono 6 ofert , szacunkowa wartość zamówienia 354 400,00 zł. Zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjno-Drogowych TURDROG Zygmunt Kucharski z Turku na kwotę 229 683,91 zł.

Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na „Przygotowanie posiłków /catering/ dla dzieci w wieku przedszkolnym”, złożono 3 oferty, szacunkowa wartość zamówienia: 60 992,50 zł. zawarto umowę z firmą Usługi Gastronomiczne Małe co nieco Przemysław Waszak z Zagórowa na kwotę 51.117,51 zł.

Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na „Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 1 950 000,00 zł. został zmniejszony o 1 500 000,00 zł. i o tyle zmniejszyło się zadłużenie budżetu gminy.

Ogłoszono przetarg nieograniczony na „Dostawę wyposażenia w sprzęt i pomocy dydaktycznych do punktu przedszkolnego w Kucharach Kościelnych.

Ogłoszono przetarg na „Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach wiejskich Gminy Rychwał – etap I”.

Wyłoniono wykonawcę i zawarto umowę na realizację robót w ramach „Zagospodarowania przestrzeni wiejskiej wokół Domu Kultury w Kucharach Borowych” , zadanie realizuje firma Czesław Dopieralski z Malanowa.

Wyłoniono wykonawcę i zawarto umowę na realizację robót w ramach „Zagospodarowania skweru w m. Rychwał przy ul. Wiśniowej „, zadanie realizuje firma Eko-Inwest Artur Smelczyński z miejscowości Siąszyce.

Ogłoszono przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy i miasta Rychwał, w obrębach: Święcia, Franki , Dąbroszyn, Wardężyn, i do końca września 2012r. przyjmowane są indywidualne wnioski o zmianę studium i planu.

W Szkole Podstawowej w Siąszycach otwarte zostanie przedszkole 5 godzinne.

29.06.2012 roku obyło się zakończenie roku szkolnego w placówkach oświatowych na terenie gminy Rychwał.

3 lipca 2012r. przeprowadzono badania profilaktyczne dla mieszkańców Gminy Rychwał w którym udział wzięło ponad 130 osób:

- badanie PSA dla mężczyzn od 50 roku życia
- badanie na krew utajoną w kale dla kobiet i mężczyzn od 50 roku życia
- badania rentgenowskie połączone z badaniem spirometrycznym

W lipcu i sierpniu br. został zorganizowany wypoczynek letni dla dzieci z terenu gminy Rychwał:

- półkolonie- stadion miejski w Rychwale (40 dzieci) , dwa turnusy.
- kolonie w : Czechach – skorzystało 10 dzieci , Karpacz – dwa turnusy skorzystało 80 dzieci , Jarosławcu –skorzystało 33 dzieci w Poroninie – jedno dziecko i obóz przetrwania w Sławsku – skorzystało 20 dzieci.

W sumie z wypoczynku letniego skorzystało prawie 190 dzieci.

Ponadto 28 dzieci skorzystało z bezpłatnego wypoczynku, 10 uczniów pojechało do Czech, 8 do Jarosławca oraz 10 uczestniczyło w obozie przetrwania .

14 lipca odbył się „Babski Comber” – spotkanie biesiadne pań z Koła Gospodyń w Złotkowach.

22 lipca odbył się Turniej Mieszkańców Sołectw na stadionie w Rychwale

28 lipca odbyła się otwarta akcja pobierania krwi

29 lipca odbył się II rodzinny Rajd Rowerowy oraz „Jarmark Produktu Lokalnego” w Groźcu .

25 sierpnia odbyła się akcja charytatywna pn. „Plecak”, zbierano artykuły i przybory szkolne w 9 sklepach na terenie Gminy Rychwał . Przygotowano 51 paczek dla dzieci z rodzin najbardziej potrzebujących naszej gminy.

1-2 września uczestniczyli przedstawiciele samorządu Rychwała w święcie zaprzyjaźnionego Richvaldu na Słowacji

2 września odbyły się dożynki Gminno – Parafialne w Siąszycach

8 września :

- „Rowerowy zawrót głowy” -III rajd rowerowy ze Stowarzyszeniem „Solidarni w Partnerstwie”

- podejmowanie delegacji zagranicznej z partnerskich Czech , Słowacji oraz orkiestrę Trachtenkapelle z austrijackiego Strengberg

- rozpoczęcie I dnia IX Rychwalskie Impresje Muzyczne- Pilnik Orkiestr Dętych – przemarsz po miejscowościach w Gminie Rychwał

- pożegnanie wakacji z radiem Planeta FM , dyskoteka 3 pokoleń, impreza plenerowa na stadionie miejskim w Rychwale

- 9 września - IX Rychwalskie Impresje Muzyczne – Piknik Orkiestr Dętych.

Burmistrz poinformował, że w najbliższym czasie tj. w dniu 15 września odbędą się wydarzenia promocyjne „Partnerstwo Lokalnych Grup Działania –siłą Wielkopolski”w Kłodawie w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Solidarni w Partnerstwie”.

- 21 września w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem „Solidarni w Partnerstwie” odbędą się bezpłatne warsztaty z bibułkarstwa „Bibułkowy świat „ oraz pokaz sypania piaskiem w Starym Mieście.

29 września – jesienny rajd rowerowy.

Burmistrz złożył podziękowania wszystkim którzy się włączyli w organizację powyższych wydarzeń.

Burmistrz również poinformował, że planuje się wydać kolejny numer „Odgłosów Rychwalskich” i prosił, że jeżeli ktoś chciałby zamieścić jakiś materiał to do 17 września należy przekazać do Pani sekretarz lub Pani Marzeny Grubskiej.

Kierownik Oświaty Błażej Bujakowski przedstawił nowy rozkład autobusów szkolnych który obowiązuje od 3 września br.

W tym roku szkolnym autobusami i busami dowozi się łącznie 391 uczniów do 4 placówek oświatowych z terenu gminy Rychwał.

Do Zespołu Szkół w Rychwale dowozi się 300 uczniów z 18 miejscowości w tym 59 uczniów do Szkoły Podstawowej Rychwał (klasy 1-6 i zerówka).

Do szkoły podstawowej Kuchary Kościelne dowozi się 40 uczniów z dwóch kierunków (kierunek Rozalin i w drugą stronę Czyżew)gdzie zabierane są dzieci z 7 miejscowości(Wardężyn, Modlibogowice, Rozalin, Broniki, Franki i Czyżew.

Do Szkoły Podstawowej Jaroszewice Grodzieckie dowozi się 28 uczniów z Kuchar Borowych i Jaroszewic Grodzieckich .

Do SOSW dowozi się 19 uczniów w tym 6 uczniów jedzie autobusami a 13 uczniów busami.

Dodatkowo busem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych dowozi się i odwozi 4 uczniów z terenu gminy Rychwał do placówek oświatowych w Koninie.

Ponadto 7 rodzicom osób niepełnosprawnych Gmina refunduje koszty dowozu i odwozu do szkół dziecka własnym samochodem.

Dowozy obsługują 3 autobusy, uczniowie zabierani są z 18 miejscowości na wyznaczonych 49 przystankach.

Kierownik w dalszej informacji powiedział, że w dniu 1 września 2012 roku rozpoczął swoją działalność utworzony Uchwałą Rady Miejskiej Zespół Szkół w Rychwale.

Na czele jednostki powołano w drodze konkursu dnia 26 lipca 2012 roku nowego Dyrektora Pana Krzysztofa Paluszkiewicza.

Decyzją Rady Pedagogicznej oraz wydanej pozytywnej opinii Burmistrza Rychwała powołano wicedyrektora Pana Juliana Pawlaka. Drugi wicedyrektor zostanie powołany w późniejszym terminie.

W Zespole jest zatrudnionych 59 nauczycieli, 2 pracowników administracji i 20 pracowników obsługi.

Obecnie do Zespołu Szkół w Rychwale uczęszcza: 654 uczniów (567+ 87 oddział przedszkolny).

Gimnazjum 346 uczniów, Szkoła podstawowa 282 uczniów w tym 206 + 76 oddział przedszkolny, filia Siąszycy 26 uczniów w tym 15 + 11 oddział przedszkolny.

Natomiast w szkole wprowadzono wiele zmian m.in.

- przeniesiono świetlicę
- dwóch pedagogów będzie udzielało porad uczniom w pozostałych szkołach podstawowych na terenie całej gminy
- utworzono jedno archiwum
- zamieniono klasy nr 20 na nr 11 (jedna należała do Gimnazjum a była po stronie Szkoły Podstawowej i odwrotnie)
- w trakcie są jeszcze zmiany w sekretariacie
- powstał jeden pokój nauczycielski

Na terenie gminy Rychwał w czerwcu 2012 roku uczyło się 1160 uczniów a we wrześniu 2012 roku uczy się 1111 uczniów.

Burmistrz ponownie zabrał głos informując, że w roku 2012 impreza gminna pn. „Rychwalia 2012” kosztowała 58 tys. zł. z czego z budżetu gminy wydatkowano tylko 7 tys. zł. a 51 tys. pozyskano od sponsorów.

Burmistrz podał następną informację, że do dnia 25 września br. można składać wnioski do Urzędu o ujęcie inwestycji w budżecie na 2013 rok.

Pkt 6

Przewodniczący Rady Ireneusz Stachurski przedstawił informację z okresu międzysesyjnego.

W dniu 25 lipca 2012r. oraz w dniu 14 sierpnia 2012 roku odbyły się sesje nadzwyczajne. W dniu 14 sierpnia odbył się wyjazd radnych oraz sołtysów do Kopalni Adamów w którym uczestniczył.

W dniu 2 września br. brał udział w dożynkach gminno – parafialnych w Siąszycach.

W dniu 8 września br. towarzyszył delegacji ze Słowacji.

W dniu 9 września br. brał udział w impresjach muzycznych w Rychwale.

W dniu 10 września br. odbyło się posiedzenie wspólnych komisji Rady Miejskiej w celu opiniowania materiałów na sesję.

Pkt 7

Sołtys Agnieszka Dudek prosiła o założenie 1 lampy w kierunku Lubiny oraz prosiła o naprawę drogi która jest w bardzo złym stanie w kierunku sołtysa.

Sołtys Jerzy Miedziński złożył podziękowanie za wręczenie mu na dożynkach wyróżnienia .

Sołtys Krzysztof Cegielski prosił o wymianę dachu na przystanku PKS w Święci oraz prosił o założenie 5 lamp od Święci w kierunku Kuchar Kościelnych.

Sołtys Renata Andrzejewska prosiła o wiatę PKS oraz załatwienie dziur na drodze asfaltowej w kierunku kościoła.

Sołtys Jacek Kopaczewski prosił o załatwienie dziur na drodze powiatowej koło posesji pana Sowińskiego.

Radna Zofia Michalak podziękowała za zorganizowanie przemarszu orkiestry przez miejscowości w tym i Modlibogowice.
Następnie radna prosiła Burmistrza o rozważenie problemu kursu samochodu przez miejscowości Rozalin, Modlibogowice do miejscowości Rychwał ponieważ mieszkańcy domagają się a szczególnie osoby starsze.

Sołtys Marek Kowalski podziękował za utwardzenie placu przy szkole oraz za lampy.

Sołtys Iwona Małolepsza podziękowała za wyróżnienie jej i męża na gminnych dożynkach.

Pkt 7a

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia realizacji zadania publicznego powiatu Konińskiego przez Gminę Rychwał był omawiany na posiedzeniu wspólnych komisjach. Uwag nie było.

Przewodniczący odczytał w/w projekt uchwały a następnie przeprowadził głosowanie.

Za głosowało – 11 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 8

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska przedstawiła nowy projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie przedstawionych poprawek jakie zostały wprowadzone po posiedzeniu komisji łączonych do nowego projektu uchwały.

Za poprawkami głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska odczytała nowy projekt uchwał w sprawie zmiany budżetu na 2012 rok

Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 9

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta w Rychwale na lata 2012-202. Uwag nie było.
Za podjęciem głosowało -10 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 10

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości opłaty adiacenckiej był szczegółowo omawiany na posiedzeniu wspólnych komisji . Uwag nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie przeprowadził głosowanie .
Za podjęciem głosowało – 10 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

(obradach nastąpiła przerwa do godz. 14:22 do godz. 14:35)

Po przerwie wznowiono obrady

Pkt 11

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie upowszechniania zasad prawidłowego żywienia wśród dzieci i młodzieży na terenie Gminy Rychwał.

Uwag nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 12

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zawarcie umowy użyczenia z Ludowym Klubem Sportowym „Zjednoczeni Rychwał”, wprowadzając zapis na 5 lat.

Uwag nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało -11, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 13

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej zajętej pod przepompownię sieciową ścieków.

Uwag nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało -11 radnych , przeciw-0, wstrzymało -0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 14

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntów rolnych. / p. Janowi Kijewskiemu/.

Uwag nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 15

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntów rolnych / p. Jarosławowi Szymczakowi/
Uwag nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 16

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Związku Międzygminnego „Koniński Region Komunalny”.

Radny Roman Drewniacki wyraził opinię ,że jeżeli trzy gminy występują ze Związku to należy się głęboko zastanowić nad tym tematem, poznać przyczynę i wyciągnąć odpowiednie wnioski.

Burmistrz Pan Stefan Działara poparł opinię radnego Romana Drewniackiego i zaproponował, że zaprosi na sesję Pana Pogockiego i w IV kwartale br. Rada może podjąć stosowną decyzję.

Więcej uwag nie było.

Za podjęciem uchwały głosowało – 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta.

Pkt 17

Burmistrz Pan Stefan Działara odpowiadając na pytania sołtysów w sprawie założenia dodatkowych lamp, poinformował, że zdaje sobie doskonale sprawę i ma pełną świadomość, że wszystko ma związek z budżetem gminy, ale trzeba będzie szukać dobrych rozwiązań w tym temacie.

Natomiast drogi będą naprawiane gruzem.

Wymiana dachu na wiacie przystankowej PKS którą zgłosił sołtys Cegielski, Burmistrz odpowiedział, że jest to podobna sytuacja do poprzedniej czyli nowych dodatkowych lamp oświetleniowych.

Burmistrz podziękował sołtysom, że przypominają o przystankach , chociaż udało się już dość dużo zrobić ale pozostało jeszcze wiele do zrobienia.

W sprawie zarośniętego rowu przy drodze w Jaroszewicach Rychwalskich który zgłaszał sołtys Kopaczewski , Burmistrz odpowiedział, że zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych trzeba będzie się tą sprawą zająć.

Burmistrz Stefan Działara wyraził zadowolenie, że w czasie przemarszu orkiestr przez miejscowości naszej gminy drogi nie były puste i złożył serdeczne podziękowania wszystkim którzy witali te orkiestry.

Burmistrz w sprawie autobusu wyjaśnił, że problem rozumie i trzeba będzie go rozważyć i rozwiązać.

W sprawie wycinki topoli w parku, Burmistrz wyjaśnił Panu Walczakowi mieszkańcowi Rychwał, że jest podpisana umowa na spuszczenie tych topoli i w roku bieżącym w znacznym stopniu zostaną usunięte.

Pkt 18

Sołtys Marek Kowalski zgłosił, że w miejscowości Świącia w kierunku Kuchary Kościelne chodnik się zapada.

Sołtys Jacek Kopaczewski podziękował za oczyszczenie rowu i prosił o oczyszczenie jeszcze 250 m rowu od strony szkoły.

Sołtys Agnieszka Dudek zwróciła się z zapytaniem co jest wiadomo w sprawie zjazdu.

Pan Zdzisław Jankowski prosił o udzielenie odpowiedzi na pytania jakie są zawarte w ulotkach które otrzymali radni i Przewodniczący Rady.

Następnie Pan Jankowski Zdzisław wyraził opinię, że jest przeciwny wysprzedaży majątku gminnego.

Drugi problem jaki poruszył Pan Jankowski to jak się mają koszty sprzedanych autobusów szkolnych do kosztów 151 000 zł dowozami najmowanych autobusów.

Pan Jankowski Zdzisław zwrócił się z prośbą aby w była podawana informacja w „Odgłosach” że uczestniczy na sesjach i w jakiej sprawie zabiera głos.

Przewodniczący Rady potwierdził, że otrzymał tuż przed sesją ulotkę od Pana Jankowskiego, szczegółowo nie zdążył się z nią zapoznać, ale jak widać są w tej ulotce pytania, jak również i odpowiedzi na pytania na które udzielił sam Pan Jankowski.

Sołtys Wiesław Smolarz zgłosił, że jest wielki bałagan przy pojemnikach na odpady komunalne w miejscowości Rozalin.

Pan Walczak zgłosił, że należy naprawić sprzęt na placu zabaw w parku miejskim, wymienić piasek w piaskownicy oraz plac ten powinien być ogrodzony siatką.

Pan Walczak poinformował, również, że na chodniku przy drodze krajowej 25 na Milewie są dziury aż do ronda.

Burmistrz poinformował, że będzie budowany chodnik od Grochów do Siąszyc Trzecich i też jest problem który musi być rozwiązany.

W sprawie zjazdu w miejscowości Lubiny Pan Wawrzyniak będzie chciał go rozwiązać. Chodnik jest przy drodze krajowej 25 i trzeba będzie ten problem rozważyć.

Panu Jankowskiemu Burmistrz odpowiedział, że sytuacja finansowa Gminy jest dramatyczna i trzeba widzieć rzeczywistość.

Zostały sprzedane autokary ponieważ poszukujemy oszczędności i to jest najlepsze rozwiązanie, ponieważ wszyscy odchodzą od utrzymywania taboru.

Natomiast Gmina planuje zakupić z Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych mini autobus, który będzie bardzo przydatny.

Panu Walczakowi Burmistrz odpowiedział, że sprzęt jaki był w parku na placu zabaw nie nadawał się do remontu i dalszego użytkowania, wszystkiego na raz nie da się zrobić. Nawet drzewa w parku nie wycinamy w jednym roku a rozkładamy na 2 lata z uwagi na brak pieniędzy.

Kierownik Karolina Małolepsza w sprawie nieładu przy pojemnikach na odpady komunalne wyjaśniła, że ustawa wszystkich zmusi do tego, że zniknął wszystkie pojemniki i będą zabierane śmieci z posesji na innych warunkach.

Pani kier. odniosła się również do sprzętu na placu zabaw w parku w Rychwale i potwierdziła, że żaden ze sprzętu nie wróci na plac zabaw z uwagi na to, że są w bardzo złym stanie nawet nie nadające się do remontu i dalszego użytkowania.

Sołtys Jan Konopczyński poinformował, że nadal brak jest barierek przy drodze z funduszu sołectkiego oraz są dziury na drodze asfaltowej w miejscowości Wola Rychwalska.

Pkt 19

Przewodniczący Rady z uwagi na wyczerpany porządek obrad zamknął XXV Sesję Rady Miejskiej w Rychwale, dziękując wszystkim za obecność.

Protokołowała
Zofia Jesiołowska

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rychwale

Ireneusz Stachurski